
                                                                                                                                                                                                                                                                 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE                                                                                                                               
-                                                                                                                                                                                                                                                               ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                    

                                                                                                         numero                                               data 

Oggetto: Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 - Concordamento 

Esercizio                    Conto  
                                               -----------------------------------------                                    ---------------------------------------------------------------- 

Centro di Costo        
                             -         -------------------------------------------------------------------------------------------------------------                  

Sottoconto n°              
                             ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                    

Budget:   

- Assegnato        €                                  
                                                                                         ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Utilizzato         €                    
                                                                                         ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Presente Atto   €                   
                                                                                         ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Residuo            €                     
                                                                                         ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ovvero schema allegato             

Scostamento Budget   NO           SI    

Il Direttore della UOC Economico- Finanziaria e 

Patrimoniale 

_____________________________________________ 

Data _____________ 

U.O.C. PROPONENTE 
  

Economico-Finanziaria e Patrimoniale 
                     

                      

Il Responsabile del procedimento 

Data ____________   Firma _______________ 

Il Direttore 

Data ____________   Firma _______________ 

Proposta n°                     del 
                                                        -----------------------------------------                            --------  ----------------------------------------------------

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO  

__________________________________________ 

__________________________________________ 

    Data ___________________ 

_________________________________________ 

IL DIRETTORE SANITARIO  

Dott. Antonio Fortino 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

    Data _____________________ 

_________________________________________ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Cristiano Camponi 

La presente deliberazione si compone di n°    pagine , di cui n°     allegati e di una pagina attestante la 

pubblicazione e l’esecutività, , , che ne formano parte integrante e sostanziale. 

Atto adottato dall'Azienda

697/DG 30 Lug. 2018

F.to

25.7.18 F.to

F.to25.7.18

30.7.18

F.toF.to

27.7.2018

701 25.7.18



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

Il Direttore della U.O.C. Economico-Finanziaria e Patrimoniale 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 31 Ottobre 1996 n.45, che disciplina la gestione Contabile e 

Patrimoniale delle Aziende Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere  e che 

all’art. 2 sancisce che il Bilancio Economico di Previsione è approvato dal Direttore 

Generale; 

VISTI il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118  che da disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e dei loro organismi; 

i Decreti commissariali che determinano un impatto sulla contabilità aziendale  e le 

direttive regionali vigenti in materia di contabilità economico-patrimoniale; 

   l’art. 21 comma 1 della citata Legge Regionale Ottobre 1996 n.45 che cita : “il  

bilancio economico di previsione annuale …. è formulato sulla base  dell’accordo 

tra Regione e Azienda relativamente alle risorse regionali da attribuire in rapporto 

agli obiettivi aziendali”;

CONSIDERATO    che con deliberazione del Direttore Generale n.236 del 21 marzo 2017 è stato 

adottato il documento “ Piano di efficientamento 2017-2019 A.O. San Giovanni 

Addolorata” (ex DCA Regione Lazio n. U00237/2016 così come modificato e 

integrato sulla base delle indicazioni fornite dalla Regione  con note prot. 

n.U0024921/2017 e n. U0142241/2017); 

TENUTO CONTO   della richiesta della Regione Lazio - Area  Risorse Economico-Finanziarie, Direzione 

Salute e Politiche Sociali, con e_mail del 29/01/2018, di “acquisire i dati relativi ai 

Programmatici 2018, di cui alle delibere dei piani di rientro, secondo il piano dei 

conti regionale, attraverso il sistema SIGES”; 

PRESO ATTO che in ottemperanza a quanto richiesto dalla Regione Lazio l’Azienda ha provveduto 

all’inserimento nel sistema regionale SIGES del piano dei conti relativo al conto 

economico di  previsione 2018; 

 che con deliberazione 305/DG del 29/3/2018 è stato adottato il Bilancio Preventivo 

Economico Annuale 2018 dell’Azienda Ospedaliera - Complesso Ospedaliero San 

Giovanni – Addolorata che presentava valori in linea con quelli del “programmatico 

2018”, di cui alla delibera del Piano di Rientro;  

   che successivamente la Regione Lazio- Area Risorse Economico-Finanziarie, 

Direzione Salute e Politiche Sociali, - con nota prot. 213297 del 12/04/2018, ha 

convocato il Direttore Generale dell’Azienda per il procedere comunque al 

“concordamento” del Budget 2018, trasmettendo con successiva mail la nuova 

proposta di Budget “regionale” e i principi di redazione della stessa; 



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

  

TENUTO CONTO  della successiva attività di valutazione della Regione Lazio - Area Risorse Economico-

Finanziarie, Direzione Salute e Politiche Sociali, e dell’esito della riunione tenutasi il 

2/5/2018 presso gli uffici regionali; 

PRESO ATTO  della sottoscrizione da parte del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera- 

Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata del “concordamento” del Bilancio 

economico di previsione 2018; 

   

VISTO  Il DCA Regione Lazio n. U00247/2018  avente ad oggetto “ Approvazione del 

Bilancio Preventivo Economico annuale degli Enti del S.S.R. e del Consolidato S.S.R 

per l’anno 2018” che per l’Azienda Ospedaliera- Complesso Ospedaliero San 

Giovanni – Addolorata presenta il seguente Conto Economico preventivo 

(riclassificazione regionale) :

CONTO ECONOMICO

€/000

A1 Contributi F.S.R.  21.161  21.161

A2 Saldo Mobilità  136.152  128.269

A3 Entrate Proprie  14.643  11.448

A4 Saldo Intramoenia  1.364  589

A5
Rettifica Contributi c/esercizio per destinazione ad 
investimenti

- 356 - 574

A6 Saldo per quote inutilizzate contributi vincolati  2.306  1.627

A Totale Ricavi Netti  175.270  162.520

B1 Personale  122.805  122.805

B2 Prodotti Farmaceutici ed Emoderivati  29.208  28.169

B3 Altri Beni e Servizi  73.907  71.554

B4 Ammortamenti e Costi Capitalizzati  69  93

B5 Accantonamenti  12.995  9.584

B6 Variazione Rimanenze  - - 890

B Totale Costi Interni  238.984  231.315

C1 Medicina Di Base  -  -

C2 Farmaceutica Convenzionata  -  -

C3 Prestazioni da Privato  212  293

C Totale Costi Esterni  212  293

D Totale Costi Operativi (B+C)  239.196  231.608

E Margine Operativo (A-D) - 63.926 - 69.088

F1
Svalutazione Immobilizzazioni, Crediti, 
Rivalutazioni e Svalutazioni Finanziarie

 -  -

F2 Saldo Gestione Finanziaria  6.000  6.939

F3 Oneri Fiscali  8.356  8.726

F4 Saldo Gestione Straordinaria  - - 832

F Totale Componenti Finanziarie e Straordinarie  14.356  14.833

G Risultato Economico (E-F) - 78.282 - 83.921

Budget 2018ID IV trim 2017



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

ATTESTATO    in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto 

delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la 

realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione 

Lazio 

PROPONE 

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di adottare nuovamente il Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 dell’Azienda Ospedaliera - 

Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata,   

   

 composto da: 

•  Conto economico preventivo 

•  Piano dei flussi di cassa prospettici 

•  Schema CE ministeriale 

corredato da: 

• Nota Illustrativa 

• Piano degli investimenti 

• Relazione del Direttore Generale 

  



                                                                                                                                                                                                                                                                 

 e che presenta le seguenti risultanze economiche (riclassificazione regionale come da DCA Regione Lazio 

U00247/2018):  

CONTO ECONOMICO

€/000

A1 Contributi F.S.R. 21.161  21.161

A2 Saldo Mobilità  136.152  128.269

A3 Entrate Proprie  14.643  11.448

A4 Saldo Intramoenia  1.364  589

A5
Rettifica Contributi c/esercizio per destinazione ad 
investimenti

- 356 - 574

A6 Saldo per quote inutilizzate contributi vincolati  2.306  1.627

A Totale Ricavi Netti  175.270  162.520

B1 Personale  122.805  122.805

B2 Prodotti Farmaceutici ed Emoderivati  29.208  28.169

B3 Altri Beni e Servizi  73.907  71.554

B4 Ammortamenti e Costi Capitalizzati  69  93

B5 Accantonamenti  12.995  9.584

B6 Variazione Rimanenze  - - 890

B Totale Costi Interni  238.984  231.315

C1 Medicina Di Base  -  -

C2 Farmaceutica Convenzionata  -  -

C3 Prestazioni da Privato  212  293

C Totale Costi Esterni  212  293

D Totale Costi Operativi (B+C)  239.196  231.608

E Margine Operativo (A-D) - 63.926 - 69.088

F1
Svalutazione Immobilizzazioni, Crediti, 
Rivalutazioni e Svalutazioni Finanziarie

 -  -

F2 Saldo Gestione Finanziaria  6.000  6.939

F3 Oneri Fiscali  8.356  8.726

F4 Saldo Gestione Straordinaria  - - 832

F Totale Componenti Finanziarie e Straordinarie  14.356  14.833

G Risultato Economico (E-F) - 78.282 - 83.921

Budget 2018ID IV trim 2017

                                              Il Direttore della U.O.C.  

                                            Pasquale Ferrari  

F.to



                                                                                                                                                                                                                                                                 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

  

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00031 del 

30 gennaio 2014, prorogati con decreto del Presidente della Regione Lazio n. 00019 

del 30 gennaio 2017; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 

20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

PRESO ATTO altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo 

attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto nel pieno rispetto delle 

indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la 

realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione 

Lazio;  

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo  e del Direttore Sanitario; 

ritenuto di dover procedere 

DELIBERA 

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto. 

La U.O.S.D. Affari Generali curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 

deliberazione. 

                  IL DIRETTORE GENERALE 

                         Dott.ssa Ilde Coiro   

F.to



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

���������	
��������������������������
������

  



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

�
�
�
�
�
� � �
�
� � �
�
�
�

���������������	
�������������
� � �������������������� !"��#��$����%�&"�'�����(����)�

�



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

�
�
�

�
�
�
�
�

���������������	
�������������&��*�����
��+����������+�+)��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

	�����&���,��++��&����++��	
�+	����������
�������������������� !"��#��$����%�&"�'�����(����)�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

�
�
�
�

���������	
��������������������������
������

�

�
�


���-�����&���&�
��
��*���
����



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

�
�
�

�

�

���������	
��������������������������
������

�
�
�
�

�
�������������	�����&�*�������+������

�
�
� � �

�



                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                   

DELIBERAZIONE     N.____________  DEL____________________ 

Si attesta che la deliberazione: è stata 

pubblicata sull’Albo Pretorio on-line in data           _________________________________ 

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:          __________________________________ 

- data di esecutività:                                                 ___________________________________  

                                                                       Deliberazione originale 

                                                                               Composta di  n.             fogli 

                                                                                                 Esecutiva  il, 

                                                                            Il Direttore della  U.O.S.D.   Affari generali                                                     

                                                                           (Dr.ssa Maria Rita Corsetti)

        



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

AA0010 A.1 Contributi in c/esercizio 25.547

AA0020 A.1.A Contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale 21.161

AA0030 A.1.A.1 da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 16.244

AA0040 A.1.A.2 da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato 4.917

AA0050 A.1.B Contributi c/esercizio (extra fondo) 4.046

AA0060 A.1.B.1 da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) 4.046

AA0070 A.1.B.1.1 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati 41

AA0080 A.1.B.1.2

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive 

da bilancio regionale a titolo di copertura LEA 0

AA0090 A.1.B.1.3

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive 

da bilancio regionale a titolo di copertura extra LEA 0

AA0100 A.1.B.1.4 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Altro 4.005

AA0110 A.1.B.2

Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. 

(extra fondo) 0

AA0120 A.1.B.2.1

Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. 

(extra fondo) vincolati 0

AA0130 A.1.B.2.2

Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. 

(extra fondo) altro 0

AA0140 A.1.B.3 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) 0

AA0150 A.1.B.3.1 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) vincolati 0

AA0160 A.1.B.3.2 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) L. 210/92 0

AA0170 A.1.B.3.3 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) altro 0

AA0180 A.1.C Contributi c/esercizio per ricerca 0

AA0190 A.1.C.1 Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente 0

AA0200 A.1.C.2 Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata 0

AA0210 A.1.C.3 Contributi da Regione ed altri soggetti pubblici per ricerca 0

AA0220 A.1.C.4 Contributi da privati per ricerca 0

AA0230 A.1.D Contributi c/esercizio da privati 340

AA0240 A.2 Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti -356

AA0250 A.2.A

Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad investimenti - da 

Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale -356

AA0260 A.2.B

Rettifica contributi in c/esercizio per destinazione ad investimenti - 

altri contributi 0

AA0270 A.3

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi 

precedenti 2.332

AA0280 A.3.A

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti da 

Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato 0

AA0290 A.3.B

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti da 

soggetti pubblici (extra fondo) vincolati 2.306

AA0300 A.3.C

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti 

per ricerca 0

AA0310 A.3.D

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi 

precedenti da privati 26

AA0320 A.4 Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 144.178

AA0330 A.4.A

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate a soggetti pubblici 136.792

AA0340 A.4.A.1

Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate ad Aziende sanitarie pubbliche della Regione 130.175

AA0350 A.4.A.1.1 Prestazioni di ricovero 89.808

AA0360 A.4.A.1.2 Prestazioni di specialistica ambulatoriale 18.776

AA0370 A.4.A.1.3 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale 0

AA0380 A.4.A.1.4 Prestazioni di File F 21.570

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

1 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

AA0390 A.4.A.1.5 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale 0

AA0400 A.4.A.1.6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata 0

AA0410 A.4.A.1.7 Prestazioni termali 0

AA0420 A.4.A.1.8 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso 0

AA0430 A.4.A.1.9 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 21

AA0440 A.4.A.2

Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate ad altri soggetti pubblici 280

AA0450 A.4.A.3

Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate a soggetti pubblici Extraregione 6.337

AA0460 A.4.A.3.1 Prestazioni di ricovero 5.014

AA0470 A.4.A.3.2 Prestazioni ambulatoriali 1.081

AA0480 A.4.A.3.3

Prestazioni di psichiatria non soggetta a compensazione (resid. e 

semiresid.) 0

AA0490 A.4.A.3.4 Prestazioni di File F 216

AA0500 A.4.A.3.5 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale Extraregione 0

AA0510 A.4.A.3.6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata Extraregione 0

AA0520 A.4.A.3.7 Prestazioni termali Extraregione 0

AA0530 A.4.A.3.8 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso Extraregione 0

AA0540 A.4.A.3.9

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

Extraregione 0

AA0550 A.4.A.3.10

Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali 

Extraregione 0

AA0560 A.4.A.3.11 Ricavi per differenziale tariffe TUC 0

AA0570 A.4.A.3.12

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria non 

soggette a compensazione Extraregione 26

AA0580 A.4.A.3.12.A

Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggette a compensazione 

Extraregione 0

AA0590 A.4.A.3.12.B

Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria non 

soggette a compensazione Extraregione 26

AA0600 A.4.A.3.13

Altre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria - Mobilita` attiva 

Internazionale 0

AA0610 A.4.B

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate da privati v/residenti Extraregione in compensazione 

(mobilita` attiva) 0

AA0620 A.4.B.1

Prestazioni di ricovero da priv. Extraregione in compensazione 

(mobilita` attiva) 0

AA0630 A.4.B.2

Prestazioni ambulatoriali da priv. Extraregione in compensazione 

(mobilita` attiva) 0

AA0640 A.4.B.3

Prestazioni di File F da priv. Extraregione in compensazione 

(mobilita` attiva) 0

AA0650 A.4.B.4

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate da privati v/residenti Extraregione in compensazione 

(mobilita` attiva) 0

AA0660 A.4.C

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate a privati 1.480

AA0670 A.4.D Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 5.906

AA0680 A.4.D.1 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera 0

AA0690 A.4.D.2 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica 4.008

AA0700 A.4.D.3 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanita` pubblica 0

AA0710 A.4.D.4

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 

c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) 248

2 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

AA0720 A.4.D.5

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 

c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) (Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione) 64

AA0730 A.4.D.6 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 1.586

AA0740 A.4.D.7

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Aziende sanitarie 

pubbliche della Regione) 0

AA0750 A.5 Concorsi, recuperi e rimborsi 2.888

AA0760 A.5.A Rimborsi assicurativi 0

AA0770 A.5.B Concorsi, recuperi e rimborsi da Regione 64

AA0780 A.5.B.1

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in 

posizione di comando presso la Regione 64

AA0790 A.5.B.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione 0

AA0800 A.5.C

Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione 249

AA0810 A.5.C.1

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente 

dell'azienda in posizione di comando presso Aziende sanitarie 

pubbliche della Regione 0

AA0820 A.5.C.2

Rimborsi per acquisto beni da parte di Aziende sanitarie pubbliche 

della Regione 0

AA0830 A.5.C.3

Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di Aziende sanitarie 

pubbliche della Regione 249

AA0840 A.5.D Concorsi, recuperi e rimborsi da altri soggetti pubblici 298

AA0850 A.5.D.1

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente 

dell'azienda in posizione di comando presso altri soggetti pubblici 0

AA0860 A.5.D.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di altri soggetti pubblici 0

AA0870 A.5.D.3 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti pubblici 298

AA0880 A.5.E Concorsi, recuperi e rimborsi da privati 2.277

AA0890 A.5.E.1 Rimborso da aziende farmaceutiche per Pay back 1.183

AA0900 A.5.E.1.1

Pay-back per il superamento del tetto della spesa farmaceutica 

territoriale 0

AA0910 A.5.E.1.2

Pay-back per superamento del tetto della spesa farmaceutica 

ospedaliera 0

AA0920 A.5.E.1.3 Ulteriore Pay-back 1.183

AA0930 A.5.E.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati 1.094

AA0940 A.6 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) 4.019

AA0950 A.6.A

Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sulle 

prestazioni di specialistica ambulatoriale 3.907

AA0960 A.6.B

Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sul 

pronto soccorso 12

AA0970 A.6.C

Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) - 

Altro 100

AA0980 A.7 Quota contributi c/capitale imputata all'esercizio 8.796

AA0990 A.7.A

Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti dallo 

Stato 0

AA1000 A.7.B

Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti da 

Regione 8.212

AA1010 A.7.C

Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per beni di prima 

dotazione 0

AA1020 A.7.D

Quota imputata all'esercizio dei contributi in c/ esercizio FSR 

destinati ad investimenti 110

AA1030 A.7.E

Quota imputata all'esercizio degli altri contributi in c/ esercizio 

destinati ad investimenti 0

3 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

AA1040 A.7.F Quota imputata all'esercizio di altre poste del patrimonio netto 474

AA1050 A.8 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni 0

AA1060 A.9 Altri ricavi e proventi 1.839

AA1070 A.9.A Ricavi per prestazioni non sanitarie 10

AA1080 A.9.B Fitti attivi ed altri proventi da attivita` immobiliari 1.279

AA1090 A.9.C Altri proventi diversi 550

AZ9999 A Totale valore della produzione (A) 189.243
BA0010 B.1 Acquisti di beni 53.952

BA0020 B.1.A Acquisti di beni sanitari 53.669

BA0030 B.1.A.1 Prodotti farmaceutici ed emoderivati 29.208

BA0040 B.1.A.1.1

Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di 

produzione regionale 28.388

BA0050 B.1.A.1.2 Medicinali senza AIC 820

BA0060 B.1.A.1.3 Emoderivati di produzione regionale 0

BA0070 B.1.A.2 Sangue ed emocomponenti 424

BA0080 B.1.A.2.1

da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilita` 

intraregionale 192

BA0090 B.1.A.2.2 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche extra Regione) - 0

BA0100 B.1.A.2.3 da altri soggetti 232

BA0210 B.1.A.3 Dispositivi medici 23.951

BA0220 B.1.A.3.1 Dispositivi medici 18.970

BA0230 B.1.A.3.2 Dispositivi medici impiantabili attivi 1.378

BA0240 B.1.A.3.3 Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) 3.603

BA0250 B.1.A.4 Prodotti dietetici 43

BA0260 B.1.A.5 Materiali per la profilassi (vaccini) 7

BA0270 B.1.A.6 Prodotti chimici 0

BA0280 B.1.A.7 Materiali e prodotti per uso veterinario 0

BA0290 B.1.A.8 Altri beni e prodotti sanitari 36

BA0300 B.1.A.9 Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

BA0310 B.1.B Acquisti di beni non sanitari 283

BA0320 B.1.B.1 Prodotti alimentari 0

BA0330 B.1.B.2 Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 11

BA0340 B.1.B.3 Combustibili, carburanti e lubrificanti 37

BA0350 B.1.B.4 Supporti informatici e cancelleria 201

BA0360 B.1.B.5 Materiale per la manutenzione 0

BA0370 B.1.B.6 Altri beni e prodotti non sanitari 34

BA0380 B.1.B.7

Beni e prodotti non sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione 0

BA0390 B.2 Acquisti di servizi 40.421

BA0400 B.2.A Acquisti servizi sanitari 13.465

BA0410 B.2.A.1 Acquisti servizi sanitari per medicina di base 0

BA0420 B.2.A.1.1 - da convenzione 0

BA0430 B.2.A.1.1.A Costi per assistenza MMG 0

BA0440 B.2.A.1.1.B Costi per assistenza PLS 0

BA0450 B.2.A.1.1.C Costi per assistenza Continuita` assistenziale 0

BA0460 B.2.A.1.1.D Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) 0

BA0470 B.2.A.1.2

- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità 

intraregionale 0

BA0480 B.2.A.1.3

- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche Extraregione) - Mobilità 

extraregionale 0

BA0490 B.2.A.2 Acquisti servizi sanitari per farmaceutica 0

BA0500 B.2.A.2.1 - da convenzione 0

4 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

BA0510 B.2.A.2.2

- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità 

intraregionale 0

BA0520 B.2.A.2.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA0530 B.2.A.3 Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 178

BA0540 B.2.A.3.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA0550 B.2.A.3.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA0560 B.2.A.3.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA0570 B.2.A.3.4 - da privato - Medici SUMAI 178

BA0580 B.2.A.3.5 - da privato 0

BA0590 B.2.A.3.5.A

Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS privati e 

Policlinici privati 0

BA0600 B.2.A.3.5.B

Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classificati 

privati 0

BA0610 B.2.A.3.5.C Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura private 0

BA0620 B.2.A.3.5.D Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati 0

BA0630 B.2.A.3.6

- da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva 

in compensazione) 0

BA0640 B.2.A.4 Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa 0

BA0650 B.2.A.4.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA0660 B.2.A.4.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA0670 B.2.A.4.3 - da pubblico (Extraregione) non soggetti a compensazione 0

BA0680 B.2.A.4.4 - da privato (intraregionale) 0

BA0690 B.2.A.4.5 - da privato (extraregionale) 0

BA0700 B.2.A.5 Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa 0

BA0710 B.2.A.5.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA0720 B.2.A.5.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA0730 B.2.A.5.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA0740 B.2.A.5.4 - da privato 0

BA0750 B.2.A.6 Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica 0

BA0760 B.2.A.6.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA0770 B.2.A.6.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA0780 B.2.A.6.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA0790 B.2.A.6.4 - da privato 0

BA0800 B.2.A.7 Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera 0

BA0810 B.2.A.7.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA0820 B.2.A.7.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA0830 B.2.A.7.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA0840 B.2.A.7.4 - da privato 0

BA0850 B.2.A.7.4.A

Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS privati e 

Policlinici privati 0

BA0860 B.2.A.7.4.B

Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati 

privati 0

BA0870 B.2.A.7.4.C Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura private 0

BA0880 B.2.A.7.4.D Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri privati 0

BA0890 B.2.A.7.5

- da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva 

in compensazione) 0

BA0900 B.2.A.8 Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale 0

BA0910 B.2.A.8.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA0920 B.2.A.8.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA0930 B.2.A.8.3 - da pubblico (Extraregione) - non soggette a compensazione 0

5 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

BA0940 B.2.A.8.4 - da privato (intraregionale) 0

BA0950 B.2.A.8.5 - da privato (extraregionale) 0

BA0960 B.2.A.9 Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci File F 0

BA0970 B.2.A.9.1

- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità 

intraregionale 0

BA0980 B.2.A.9.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA0990 B.2.A.9.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA1000 B.2.A.9.4 - da privato (intraregionale) 0

BA1010 B.2.A.9.5 - da privato (extraregionale) 0

BA1020 B.2.A.9.6

- da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva 

in compensazione) 0

BA1030 B.2.A.10 Acquisto prestazioni termali in convenzione 0

BA1040 B.2.A.10.1

- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità 

intraregionale 0

BA1050 B.2.A.10.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA1060 B.2.A.10.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA1070 B.2.A.10.4 - da privato 0

BA1080 B.2.A.10.5

- da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva 

in compensazione) 0

BA1090 B.2.A.11 Acquisto prestazioni di trasporto sanitario 2

BA1100 B.2.A.11.1

- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità 

intraregionale 0

BA1110 B.2.A.11.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 0

BA1120 B.2.A.11.3 - da pubblico (Extraregione) 0

BA1130 B.2.A.11.4 - da privato 2

BA1140 B.2.A.12 Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria 32

BA1150 B.2.A.12.1

- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità 

intraregionale 0

BA1160 B.2.A.12.2 - da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) 0

BA1170 B.2.A.12.3 - da pubblico (Extraregione) non soggette a compensazione 0

BA1180 B.2.A.12.4 - da privato (intraregionale) 32

BA1190 B.2.A.12.5 - da privato (extraregionale) 0

BA1200 B.2.A.13 Compartecipazione al personale per att. libero-prof. (intramoenia) 4.478

BA1210 B.2.A.13.1

Compartecipazione al personale per att. libero professionale 

intramoenia - Area ospedaliera 0

BA1220 B.2.A.13.2

Compartecipazione al personale per att. libero professionale 

intramoenia- Area specialistica 2.916

BA1230 B.2.A.13.3

Compartecipazione al personale per att. libero professionale 

intramoenia - Area sanita` pubblica 0

BA1240 B.2.A.13.4

Compartecipazione al personale per att. libero professionale 

intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58) 178

BA1250 B.2.A.13.5

Compartecipazione al personale per att. libero professionale 

intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58) 

(Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA1260 B.2.A.13.6

Compartecipazione al personale per att. libero professionale 

intramoenia - Altro 1.384

BA1270 B.2.A.13.7

Compartecipazione al personale per att. libero professionale 

intramoenia - Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 0

BA1280 B.2.A.14 Rimborsi, assegni e contributi sanitari 224

BA1290 B.2.A.14.1 Contributi ad associazioni di volontariato 0

BA1300 B.2.A.14.2 Rimborsi per cure all'estero 0

BA1310 B.2.A.14.3 Contributi a societa` partecipate e/o enti dipendenti della Regione 0

6 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

BA1320 B.2.A.14.4 Contributo Legge 210/92 0

BA1330 B.2.A.14.5 Altri rimborsi, assegni e contributi 0

BA1340 B.2.A.14.6

Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione 224

BA1350 B.2.A.15

Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro 

sanitarie e sociosanitarie 860

BA1360 B.2.A.15.1

Consulenze sanitarie e sociosan. da Aziende sanitarie pubbliche 

della Regione 8

BA1370 B.2.A.15.2 Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - Altri soggetti pubblici 0

BA1380 B.2.A.15.3

Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro 

sanitarie e socios. da privato 852

BA1390 B.2.A.15.3.A

Consulenze sanitarie da privato - articolo 55, comma 2, CCNL 8 

giugno 2000 0

BA1400 B.2.A.15.3.B Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 0

BA1410 B.2.A.15.3.C Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socios. da privato 608

BA1420 B.2.A.15.3.D Indennita` a personale universitario - area sanitaria 0

BA1430 B.2.A.15.3.E Lavoro interinale - area sanitaria 0

BA1440 B.2.A.15.3.F Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria 244

BA1450 B.2.A.15.4 Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando 0

BA1460 B.2.A.15.4.A

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da 

Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

BA1470 B.2.A.15.4.B

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da 

Regioni, soggetti pubblici e da Universita` 0

BA1480 B.2.A.15.4.C

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da 

aziende di altre Regioni (Extraregione) 0

BA1490 B.2.A.16 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 7.691

BA1500 B.2.A.16.1

Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - 

Aziende sanitarie pubbliche della Regione 194

BA1510 B.2.A.16.2

Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - 

Altri soggetti pubblici della Regione 14

BA1520 B.2.A.16.3

Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico 

(Extraregione) 55

BA1530 B.2.A.16.4 Altri servizi sanitari da privato 7.428

BA1540 B.2.A.16.5 Costi per servizi sanitari - Mobilita` internazionale passiva 0

BA1550 B.2.A.17 Costi per differenziale tariffe TUC 0

BA1560 B.2.B Acquisti di servizi non sanitari 26.956

BA1570 B.2.B.1 Servizi non sanitari 26.158

BA1580 B.2.B.1.1 Lavanderia 2.066

BA1590 B.2.B.1.2 Pulizia 6.228

BA1600 B.2.B.1.3 Mensa 3.250

BA1610 B.2.B.1.4 Riscaldamento 1.021

BA1620 B.2.B.1.5 Servizi di assistenza informatica 0

BA1630 B.2.B.1.6 Servizi trasporti (non sanitari) 216

BA1640 B.2.B.1.7 Smaltimento rifiuti 559

BA1650 B.2.B.1.8 Utenze telefoniche 447

BA1660 B.2.B.1.9 Utenze elettricita` 3.699

BA1670 B.2.B.1.10 Altre utenze 1.879

BA1680 B.2.B.1.11 Premi di assicurazione 264

BA1690 B.2.B.1.11.A Premi di assicurazione - R.C. Professionale 0

BA1700 B.2.B.1.11.B Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi 264

BA1710 B.2.B.1.12 Altri servizi non sanitari 6.529

7 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

BA1720 B.2.B.1.12.A

Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche 

della Regione) 0

BA1730 B.2.B.1.12.B Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici 41

BA1740 B.2.B.1.12.C Altri servizi non sanitari da privato 6.488

BA1750 B.2.B.2

Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro 

non sanitarie 414

BA1760 B.2.B.2.1

Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione 0

BA1770 B.2.B.2.2 Consulenze non sanitarie da Terzi - Altri soggetti pubblici 0

BA1780 B.2.B.2.3

Consulenze, Collaborazioni, Interinale e altre prestazioni di lavoro 

non sanitarie da privato 414

BA1790 B.2.B.2.3.A Consulenze non sanitarie da privato 0

BA1800 B.2.B.2.3.B Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato 168

BA1810 B.2.B.2.3.C Indennita` a personale universitario - area non sanitaria 0

BA1820 B.2.B.2.3.D Lavoro interinale - area non sanitaria 0

BA1830 B.2.B.2.3.E Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria 246

BA1840 B.2.B.2.4 Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando 0

BA1850 B.2.B.2.4.A

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da 

Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

BA1860 B.2.B.2.4.B

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da 

Regione, soggetti pubblici e da Universita` 0

BA1870 B.2.B.2.4.C

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da 

aziende di altre Regioni (Extraregione) 0

BA1880 B.2.B.3 Formazione (esternalizzata e non) 384

BA1890 B.2.B.3.1 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 32

BA1900 B.2.B.3.2 Formazione (esternalizzata e non) da privato 352

BA1910 B.3 Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 9.466

BA1920 B.3.A Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 1.577

BA1930 B.3.B Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 7.500

BA1940 B.3.C Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 354

BA1950 B.3.D Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi 2

BA1960 B.3.E Manutenzione e riparazione agli automezzi 27

BA1970 B.3.F Altre manutenzioni e riparazioni 6

BA1980 B.3.G

Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione 0

BA1990 B.4 Godimento di beni di terzi 3.752

BA2000 B.4.A Fitti passivi 0

BA2010 B.4.B Canoni di noleggio 1.414

BA2020 B.4.B.1 Canoni di noleggio - area sanitaria 964

BA2030 B.4.B.2 Canoni di noleggio - area non sanitaria 450

BA2040 B.4.C Canoni di leasing 2.338

BA2050 B.4.C.1 Canoni di leasing - area sanitaria 2.338

BA2060 B.4.C.2 Canoni di leasing - area non sanitaria 0

BA2070 B.4.D Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

BA2080 Totale Costo del personale 122.029

BA2090 B.5 Personale del ruolo sanitario 109.644

BA2100 B.5.A Costo del personale dirigente ruolo sanitario 54.156

BA2110 B.5.A.1 Costo del personale dirigente medico 52.407

BA2120 B.5.A.1.1 Costo del personale dirigente medico - tempo indeterminato 50.855

BA2130 B.5.A.1.2 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato 1.552

BA2140 B.5.A.1.3 Costo del personale dirigente medico - altro 0

8 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

BA2150 B.5.A.2 Costo del personale dirigente non medico 1.749

BA2160 B.5.A.2.1 Costo del personale dirigente non medico - tempo indeterminato 1.749

BA2170 B.5.A.2.2 Costo del personale dirigente non medico - tempo determinato 0

BA2180 B.5.A.2.3 Costo del personale dirigente non medico - altro 0

BA2190 B.5.B Costo del personale comparto ruolo sanitario 55.488

BA2200 B.5.B.1 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato 54.770

BA2210 B.5.B.2 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo determinato 718

BA2220 B.5.B.3 Costo del personale comparto ruolo sanitario - altro 0

BA2230 B.6 Personale del ruolo professionale 342

BA2240 B.6.A Costo del personale dirigente ruolo professionale 342

BA2250 B.6.A.1

Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 

indeterminato 282

BA2260 B.6.A.2

Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 

determinato 60

BA2270 B.6.A.3 Costo del personale dirigente ruolo professionale - altro 0

BA2280 B.6.B Costo del personale comparto ruolo professionale 0

BA2290 B.6.B.1

Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo 

indeterminato 0

BA2300 B.6.B.2

Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo 

determinato 0

BA2310 B.6.B.3 Costo del personale comparto ruolo professionale - altro 0

BA2320 B.7 Personale del ruolo tecnico 5.533

BA2330 B.7.A Costo del personale dirigente ruolo tecnico 76

BA2340 B.7.A.1 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo indeterminato 0

BA2350 B.7.A.2 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo determinato 76

BA2360 B.7.A.3 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - altro 0

BA2370 B.7.B Costo del personale comparto ruolo tecnico 5.457

BA2380 B.7.B.1 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo indeterminato 5.226

BA2390 B.7.B.2 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo determinato 231

BA2400 B.7.B.3 Costo del personale comparto ruolo tecnico - altro 0

BA2410 B.8 Personale del ruolo amministrativo 6.510

BA2420 B.8.A Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 540

BA2430 B.8.A.1

Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 

indeterminato 511

BA2440 B.8.A.2

Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 

determinato 29

BA2450 B.8.A.3 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - altro 0

BA2460 B.8.B Costo del personale comparto ruolo amministrativo 5.970

BA2470 B.8.B.1

Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 

indeterminato 5.956

BA2480 B.8.B.2

Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 

determinato 14

BA2490 B.8.B.3 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - altro 0

BA2500 B.9 Oneri diversi di gestione 2.077

BA2510 B.9.A Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 414

BA2520 B.9.B Perdite su crediti 0

BA2530 B.9.C Altri oneri diversi di gestione 1.663

BA2540 B.9.C.1

Indennita`, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e 

Collegio Sindacale 502

BA2550 B.9.C.2 Altri oneri diversi di gestione 1.161

9 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

BA2560 Totale Ammortamenti 8.865

BA2570 B.10 Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 71

BA2580 B.11 Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 8.794

BA2590 B.12 Ammortamento dei fabbricati 3.928

BA2600 B.12.A Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) 0

BA2610 B.12.B Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibili) 3.928

BA2620 B.13 Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 4.866

BA2630 B.14 Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti 0

BA2640 B.14.A Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali 0

BA2650 B.14.B Svalutazione dei crediti 0

BA2660 B.15 Variazione delle rimanenze 0

BA2670 B.15.A Variazione rimanenze sanitarie 0

BA2680 B.15.B Variazione rimanenze non sanitarie 0

BA2690 B.16 Accantonamenti dell'esercizio 13.021

BA2700 B.16.A Accantonamenti per rischi 8.416

BA2710 B.16.A.1 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 6.916

BA2720 B.16.A.2 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 500

BA2730 B.16.A.3

Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni 

sanitarie da privato 0

BA2740 B.16.A.4 Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 1.000

BA2750 B.16.A.5 Altri accantonamenti per rischi 0

BA2760 B.16.B Accantonamenti per premio di operosita` (SUMAI) 10

BA2770 B.16.C Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati 26

BA2780 B.16.C.1

Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione e Prov. 

Aut. per quota F.S. vincolato 0

BA2790 B.16.C.2

Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pubblici 

(extra fondo) vincolati 0

BA2800 B.16.C.3

Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pubblici 

per ricerca 0

BA2810 B.16.C.4 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi vincolati da privati 26

BA2820 B.16.D Altri accantonamenti 4.569

BA2830 B.16.D.1 Accantonamenti per interessi di mora 0

BA2840 B.16.D.2 Acc. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 0

BA2850 B.16.D.3 Acc. Rinnovi convenzioni Medici Sumai 8

BA2860 B.16.D.4 Acc. Rinnovi contratt.: dirigenza medica 1.829

BA2870 B.16.D.5 Acc. Rinnovi contratt.: dirigenza non medica 103

BA2880 B.16.D.6 Acc. Rinnovi contratt.: comparto 2.331

BA2890 B.16.D.7 Altri accantonamenti 298

BZ9999 B Totale costi della produzione (B) 253.583
CA0010 C.1 Interessi attivi 0

CA0020 C.1.A Interessi attivi su c/tesoreria unica 0

CA0030 C.1.B Interessi attivi su c/c postali e bancari 0

CA0040 C.1.C Altri interessi attivi 0

CA0050 C.2 Altri proventi 0

CA0060 C.2.A Proventi da partecipazioni 0

CA0070 C.2.B Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni 0

CA0080 C.2.C Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni 0

CA0090 C.2.D Altri proventi finanziari diversi dai precedenti 0

CA0100 C.2.E Utili su cambi 0

CA0110 C.3 Interessi passivi 6.000

CA0120 C.3.A Interessi passivi su anticipazioni di cassa 16

CA0130 C.3.B Interessi passivi su mutui 0

10 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

CA0140 C.3.C Altri interessi passivi 5.984

CA0150 C.4 Altri oneri 0

CA0160 C.4.A Altri oneri finanziari 0

CA0170 C.4.B Perdite su cambi 0

CZ9999 C Totale proventi e oneri finanziari (C) -6.000
DA0010 D.1 Rivalutazioni 0

DA0020 D.2 Svalutazioni 0

DZ9999 D Totale rettifiche di valore di attivita` finanziarie (D) 0
EA0010 E.1 Proventi straordinari 0

EA0020 E.1.A Plusvalenze 0

EA0030 E.1.B Altri proventi straordinari 0

EA0040 E.1.B.1 Proventi da donazioni e liberalita` diverse 0

EA0050 E.1.B.2 Sopravvenienze attive 0

EA0060 E.1.B.2.1 Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

EA0070 E.1.B.2.2 Sopravvenienze attive v/terzi 0

EA0080 E.1.B.2.2.A Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilita` extraregionale 0

EA0090 E.1.B.2.2.B Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale 0

EA0100 E.1.B.2.2.C

Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di 

base 0

EA0110 E.1.B.2.2.D

Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la 

specialistica 0

EA0120 E.1.B.2.2.E

Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie 

da operatori accreditati 0

EA0130 E.1.B.2.2.F Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 0

EA0140 E.1.B.2.2.G Altre sopravvenienze attive v/terzi 0

EA0150 E.1.B.3 Insussistenze attive 0

EA0160 E.1.B.3.1 Insussistenze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

EA0170 E.1.B.3.2 Insussistenze attive v/terzi 0

EA0180 E.1.B.3.2.A Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilita` extraregionale 0

EA0190 E.1.B.3.2.B Insussistenze attive v/terzi relative al personale 0

EA0200 E.1.B.3.2.C

Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di 

base 0

EA0210 E.1.B.3.2.D

Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la 

specialistica 0

EA0220 E.1.B.3.2.E

Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da 

operatori accreditati 0

EA0230 E.1.B.3.2.F Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 0

EA0240 E.1.B.3.2.G Altre insussistenze attive v/terzi 0

EA0250 E.1.B.4 Altri proventi straordinari 0

EA0260 E.2 Oneri straordinari 0

EA0270 E.2.A Minusvalenze 0

EA0280 E.2.B Altri oneri straordinari 0

EA0290 E.2.B.1 Oneri tributari da esercizi precedenti 0

EA0300 E.2.B.2 Oneri da cause civili ed oneri processuali 0

EA0310 E.2.B.3 Sopravvenienze passive 0

EA0320 E.2.B.3.1 Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

EA0330 E.2.B.3.1.A

Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche relative alla 

mobilita` intraregionale 0

EA0340 E.2.B.3.1.B

Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione 0

EA0350 E.2.B.3.2 Sopravvenienze passive v/terzi 0

11 di 12



CODICE 

MIN
CODICE VOCE VALORE

Conto Economico - PREVENTIVO - Azienda: 120902

Data Competenza: 01-01-2018        

EA0360 E.2.B.3.2.A Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilita` extraregionale 0

EA0370 E.2.B.3.2.B Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale 0

EA0380 E.2.B.3.2.B.1 Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza medica 0

EA0390 E.2.B.3.2.B.2 Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza non medica 0

EA0400 E.2.B.3.2.B.3 Soprav. passive v/terzi relative al personale - comparto 0

EA0410 E.2.B.3.2.C

Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici 

di base 0

EA0420 E.2.B.3.2.D

Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 

specialistica 0

EA0430 E.2.B.3.2.E

Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie 

da operatori accreditati 0

EA0440 E.2.B.3.2.F Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 0

EA0450 E.2.B.3.2.G Altre sopravvenienze passive v/terzi 0

EA0460 E.2.B.4 Insussistenze passive 0

EA0470 E.2.B.4.1 Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0

EA0480 E.2.B.4.2 Insussistenze passive v/terzi 0

EA0490 E.2.B.4.2.A Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilita` extraregionale 0

EA0500 E.2.B.4.2.B Insussistenze passive v/terzi relative al personale 0

EA0510 E.2.B.4.2.C

Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di 

base 0

EA0520 E.2.B.4.2.D

Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 

specialistica 0

EA0530 E.2.B.4.2.E

Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da 

operatori accreditati 0

EA0540 E.2.B.4.2.F Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 0

EA0550 E.2.B.4.2.G Altre insussistenze passive v/terzi 0

EA0560 E.2.B.5 Altri oneri straordinari 0

EZ9999 E Totale proventi e oneri straordinari (E) 0
XA0000 X Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E) -70.340
YA0010 Y.1 IRAP 7.889

YA0020 Y.1.A IRAP relativa a personale dipendente 7.489

YA0030 Y.1.B

IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro 

dipendente 66

YA0040 Y.1.C IRAP relativa ad attivita` di libera professione (intramoenia) 334

YA0050 Y.1.D IRAP relativa ad attivita` commerciale 0

YA0060 Y.2 IRES 53

YA0070 Y.2.A IRES su attivita` istituzionale 0

YA0080 Y.2.B IRES su attivita` commerciale 53

YA0090 Y.3 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) 0

YZ9999 Y Totale imposte e tasse 7.942
ZZ9999 Z RISULTATO DI ESERCIZIO -78.282

12 di 12



����������	��
�����

2018

OPERAZIONI DI GESTIONE REDDITUALE

(+) risultato di esercizio -78.282.000

- Voci che non hanno effetto sulla liquidità: costi e ricavi non monetari

(+) ammortamenti fabbricati 3.928.000

(+) ammortamenti altre immobilizzazioni materiali 4.866.000

(+) ammortamenti immobilizzazioni immateriali 71.000

Ammortamenti 8.865.000

(-) Utilizzo finanziamenti per investimenti -8.796.000

(-) Utilizzo fondi riserva: investimenti, incentivi al personale, successioni e donaz., plusvalenze da reinvestire 0

utilizzo contributi in c/capitale e fondi riserva -8.796.000

(+) accantonamenti SUMAI 10.000

- Premio operosità medici SUMAI + TFR 10.000

- Fondi svalutazione di attività

(+) accantonamenti a fondi per rischi e oneri 13.011.000

(-) utilizzo fondi per rischi e oneri -6.000.000

- Fondo per rischi ed oneri futuri 7.011.000

TOTALE Flusso di CCN della gestione corrente -71.192.000

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti (escl forn di immob e C/C bancari e istituto tesoriere) 5.000.000

(+)/(-) aumento/diminuzione ratei e risconti passivi

(+)/(-) diminuzione/aumento di crediti -3.000.000

(+)/(-) diminuzione/aumento rimanenze 0

(+)/(-) diminuzione/aumento ratei e risconti attivi

A - Totale operazioni di gestione reddituale -69.192.000

ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO

(-) Acquisto Immobilizzazioni Immateriali -16.000

(+) Valore netto  contabile Immobilizzazioni Immateriali dismesse

(-) Acquisto Immobilizzazioni Materiali -8.000.000

B - Totale attività di investimento -8.016.000

ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO

C - Totale attività di finanziamento 77.000.000

FLUSSO DI CASSA COMPLESSIVO (A+B+C) -208.000

RENDICONTO FINANZIARIO EX. ART. 26 D.LGS 118/2011



�

�
�

���������	
��������������������������
������

�
�

                    

�
�

����������������������������������
�����



Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 – Nota Illustrativa 

  

2

	
�������
�
���� ������	��
�	��� ����� ��	�	���� �� ���������	� ��	�	���	� �������� ����� �	�	� ������ ������ ��� �	������
�	���
���������	������
�����������	�����������	�	����������������������	����������������������	������������������	�
���������������
����� !�������
�	������!�����	���"���������#�$%������&�&����'#��
�
(��)��	���������	��	������	*��	�����+���	���(�
�	��������+��	������	�	���	������
������,�!���
�	�������	�����
-������ �	�����.�� -	�����/� .�� �	��	����	/� ��� ������� �����/� ��� �	������ ����� �������	��� ���
��������� �	��������
�����
��������������	������ �������
�	���!"�$�0&����'#�
�
1����	��� ���	����������������������	��/���������� �����������������	/���������	�	������������	� �����	������������� ����
���������	���	�	���	�������������	���	��	�� ��� �!�����	����2	��������	�������������+���	���(�
�	��#�3���4��
��� ��&�%&����#� 2	��� ���� �����	� 	������	� ��� ���	��� �������	����� �	�	� ������ �����	������ �	�� 5������ ��� 2�� 16�
7�������������� �����	�������	'#��
�
�

������
�
�
�������������
�
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

AA0030         Contributi da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale indistinto 17.432  16.244  16.244 - 1.188  -

A1.1     Contributi F.S.R. indistinto  17.432  16.244  16.244 - 1.188  -
AA0040         Contributi da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale vincolato 1.187  4.917  4.917  3.730  -

A1.2     Contributi F.S.R. vincolato  1.187  4.917  4.917  3.730  -

A1 Contributi F.S.R.  18.619  21.161  21.161  2.542  -

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget          
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�
��������������
� �����!�����
�����"�������
�
���� ��������
�	� ����� ��� ���	��� �������	� ���� ����� �	��� 8� ����� ����� 5�	��� ��������� ����� )���
�	��*/� ���������� �� ���	���
�����
��������������	������ �!2��$$4&����'#��
�
�
��������������
� ������!�����
�#��$�%����
�
���.������5�������	���������	��������	���������������

�
�	��������	����������������	���������	���
�	����������������	���
���	��������	��������������������	��������
������	��������	����������	������	�	���������������������	�������������
5����������������
�	�����#�
�
�
��%���&���%��'�"�������������(�� ��!!���� ����%��
�
�

�$�#����$�"���!���&���%��'���(�������)����
�
1� ���	��� ��� ������� �����	�����9� ����������	����� �� �:��������	����� ��������� ����� ������
�	��� �� +��	���	�;��������	/�
-������������� �������	������ �� <���� </� ���������	�	� ����� �������	��� ��� �	����� �� �������9� ����	� �� ����������	�
���������	� �����
����� �� ��� �����

�
�	��� ����� ���	���� ��	��

���� ���� ��������
�	� ����/� �����	� �	��	� �����
�	����.���	�����������������	��������)�	��	������	*��	�����+���	���(�
�	#��
�
�
�
�
��
�



Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 – Nota Illustrativa 

  

3

CONTO ECONOMICO

€/000

AA0350         Prestazioni di ricovero  87.963  87.963  89.808  1.845  1.845

AA0360         Prestazioni di specialistica ambulatoriale  16.062  16.062  18.776  2.714  2.714

AA0380         Prestazioni di File F  18.108  18.108  21.570  3.462  3.462

A2.1a         Ricavi mobilità in compensazione infra  122.133  122.133  130.154  8.021  8.021

A2.1b         Costi mobilità in compensazione infra  -  -  -  -  -

A2.1     Saldo mobilità in compensazione infra  122.133  122.133  130.154  8.021  8.021
A2.2a         Ricavi mobilità non in compensazione infra  17  -  21  4  21

A2.2b         Costi mobilità non in compensazione infra  405  284  194 - 211 - 90

A2.2     Saldo mobilità non in compensazione infra - 388 - 284 - 173  215  111
AA0460         Prestazioni di ricovero  4.889  4.889  5.014  125  125

AA0470         Prestazioni ambulatoriali  944  944  1.081  137  137

AA0490         Prestazioni di File F  182  182  216  34  34

A2.3a         Ricavi mobilità in compensazione extra  6.015  6.015  6.311  296  296

A2.3b         Costi mobilità in compensazione extra  -  -  -  -  -

A2.3     Saldo mobilità in compensazione extra  6.015  6.015  6.311  296  296
A2.4     Saldo mobilità non in compensazione extra  27  24 - 29 - 56 - 53

A2.5     Saldo infragruppo regionale  2.018  381 - 111 - 2.129 - 492

A2 Saldo Mobilità  129.805  128.269  136.152  6.347  7.883

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�

�$�#����$�"�����(�� ��!!���� ����%���
�
1�����������������	�������	���	�	��������	�����������������	��	������)����	�������*��.��.���	��������	�����
���%������������������	��	�����	#��
�
�
��������	��!����
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

A3.1b         Ulteriori Trasferimenti Pubblici - Regione o Provincia Autonoma 4.060  4.064  4.046 - 14 - 18

A3.1     Ulteriori Trasferimenti Pubblici  4.060  4.064  4.046 - 14 - 18

A3.2     Ticket  3.128  2.720  4.019  891  1.299

A3.3     Altre Entrate Proprie  4.389  4.664  6.578  2.189  1.914

A3 Entrate Proprie  11.577  11.448  14.643  3.066  3.195

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�
(����	��	��������	�������	���)3�����	��� �����������������������������	��*�������������������5�	�������	�������	��������
�������

�
�	�����������������������������	��������������	������	��
�	�������������	�����	����
�	���-�=1>#��
�
�
�

����(�$��$����������$*�"��$�+���!�����"����+�������#�"��&�����
�
� �

CONTO ECONOMICO

€/000

A5.1
    Rettifica contributi F.S.R. per destinazione ad 
investimenti

- 231 - 574 - 356 - 125  218

A5.2
    Rettifica ulteriori Trasferimenti Pubblici per 
destinazione ad investimenti

 -  -  -  -  -

A5
Rettifica Contributi c/esercizio per destinazione ad 
investimenti

- 231 - 574 - 356 - 125  218

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

(�����	��

�
�	���������������������������������	����������	��	�������
�	���������5����
�	���������������������)�����

	*�
�������
���������������������� ���������������	�������������������	�����������
������	'�8��������?&����$0%#��
�



Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 – Nota Illustrativa 

  

4

�
�
��%���!���,����������%�++����$����������#��$�%����
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

A6.1
    Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi 
vincolati di esercizi precedenti

 4.098  1.711  2.332 - 1.766  621

A6.2
    Accantonamenti per quote inutilizzate contributi 
vincolati di esercizio in corso

 115  84  26 - 89 - 58

A6 Saldo per quote inutilizzate contributi vincolati  3.983  1.627  2.306 - 1.677  679

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
(������

	� �� �	��� ���� 5�	��� �������

���� �� �	��������� ����	����� ��� ���������� ����� 5�	��� �� �	��������� ��������� �����
�	����������������������2�����@�A	������#�1�����	����	����������������������������������	���5����	���	�������	���
������	�������	������	����������	��	�����������������������	��������	��������	���������	�����9��������������
��
������������	���	�	���	���������
�	����5����	����������	�����	�������	�����	�������#���
�
��������
���
�
��"�����%�!��"���%��
�
1�� �	��	� �������	� ���� �����	� ����� 8� ����	� �������	� �	����
��������� ����� � �� 5����	� �	������	� �����������
�	� �����
������	������	���������	������������&��������������	������.��������������	���������	#��

CONTO ECONOMICO

€/000

B1.1a         Personale Sanitario - Dipendente  111.650  110.129  109.644 - 2.006 - 485

B1.1b         Personale Sanitario - Non Dipendente  555  604  608  53  4

B1.1     Personale Sanitario  112.205  110.733  110.252 - 1.953 - 481
B1.2a         Personale Non Sanitario - Dipendente  12.077  11.887  12.385  308  498

B1.2b         Personale Non Sanitario - Non Dipendente  181  185  168 - 13 - 17

B1.2     Personale Non Sanitario  12.258  12.072  12.553  295  481

B1 Personale  124.463  122.805  122.805 - 1.658  -

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�$,��"������!��������(��&�$����$������&�����#����

CONTO ECONOMICO

€/000

BA0040         Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale 25.232  27.364  28.388  3.156  1.024

B2.1     Prodotti Farmaceutici con AIC  25.232  27.364  28.388  3.156  1.024
BA0050         Medicinali senza AIC  804  805  820  16  15

B2.2     Prodotti Farmaceutici senza AIC  804  805  820  16  15
BA0060         Emoderivati di produzione regionale  -  -  -  -  -

B2.3     Emoderivati  -  -  -  -  -

B2 Prodotti Farmaceutici ed Emoderivati  26.036  28.169  29.208  3.172  1.039

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

���� �� ��		���� ������������� �� ��	�������� 8� ������ ��������� ���� ������ �	���������� �� ?&���� ��#���� �	�� ���
���������	��������	��������	��������?&�����#�$����������B�$/%C#�
�
2	������������	��������	��
�	����	������������������������������������/���������
����.��������	������������������
�����������������9�����	�	�;��	�����	�	���	#��
�
�



Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 – Nota Illustrativa 

  

5

�$,��"�����"!�"���#��&���$�����%���������"��������
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

B3.1a         Sangue ed emocomponenti  138  199  232  94  33

B3.1b         Dispositivi medici  18.861  18.932  18.970  109  38

B3.1c         Dispositivi medici impiantabili attivi  1.121  1.235  1.378  257  143

B3.1d         Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)  938  2.679  3.603  2.665  924

B3.1e         Altri Beni Sanitari  65  80  86  21  6

B3.1 Altri Beni Sanitari  21.123  23.125  24.269  3.146  1.144

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�
���� �����	������������� �����������	�8� ���	��������� �	����
���������������	�������

�
�	���������5����	��� ���������
����������	�������	�����������	�����#�7�����	��������������������
���������������������������	���)�����������
����������*�
��� 5����	� ������ �� ��� �	������	� ����� �������� 	���� ��������������� ��	��	��	� ���� ������� �� ������  �	�������� ����/�
�	�����	���������.������/��������
�	��'�����
�
�
�
�$,��"������������������������
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

BA0320         Prodotti alimentari  1  -  - - 1  -

BA0330         Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere  12  13  11 - 1 - 2

BA0340         Combustibili, carburanti e lubrificanti  36  29  37  1  8

BA0350         Supporti informatici e cancelleria  160  198  201  41  3

BA0360         Materiale per la manutenzione  -  -  -  -  -

BA0370         Altri beni e prodotti non sanitari  30  17  34  4  17

B3.2 Beni Non Sanitari  239  257  283  44  26

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�
�$,��"������"��#�+��
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

B3.3a         Servizi Appalti  20.441  21.831  22.806  2.365  975

B3.3b         Servizi Utenze  7.965  5.846  6.025 - 1.940  179

B3.3c         Consulenze  1.107  1.008  490 - 617 - 518

B3.3d         Rimborsi, Assegni e Contributi  -  -  -  -  -

B3.3e         Premi di assicurazione  257  218  264  7  46

B3.3f         Altri Servizi Sanitari e Non  19.402  15.979  16.018 - 3.384  39

B3.3g         Godimento Beni di Terzi  3.520  3.290  3.752  232  462

B3.3 Servizi  52.692  48.172  49.355 - 3.337  1.183

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�
1�� ���	��� �	��������	� �����������	/� ?&���� 4�#$00� �������� ������������ ��� ���������	� �������	� 5����	� �������	� ����
����	�������	� ����� �  B�/4� C'#� � �� �������� �	��������	� � ��� ������ ������������� ���� ��� �������
�	���  �����
��
���������'�������	�����	��������

���������������� ���	�	��	������	�����������	���	��	'#��
�
�
!��������	�����������	�������	��#��
�
�
�
�



Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 – Nota Illustrativa 

  

6

CONTO ECONOMICO

€/000

BA1590         Pulizia  5.964  6.009  6.228  264  219

BA1610         Riscaldamento  3.037  1.021  1.021 - 2.016  -

BA1640         Smaltimento rifiuti  497  536  559  62  23

B3.3a.1 Pulizia, Riscaldamento e Smaltimento rifiuti  9.498  7.566  7.808 - 1.690  242

BA1920         Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze  248  1.372  1.577  1.329  205

BA1930         Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari  5.587  7.337  7.500  1.913  163

BA1940         Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 26  41  354  328  313

BA1950         Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi  1  -  2  1  2

BA1960         Manutenzione e riparazione agli automezzi  17  27  27  10  -

BA1970         Altre manutenzioni e riparazioni  2  2  6  4  4

B3.3a.2 Manutenzioni e riparazioni  5.881  8.779  9.466  3.585  687

BA1580         Lavanderia  2.382  2.005  2.066 - 316  61

BA1600         Mensa  2.449  3.195  3.250  801  55

BA1620         Servizi di assistenza informatica  -  -  -  -  -

BA1630         Servizi trasporti (non sanitari)  231  286  216 - 15 - 70

B3.3a.3 Altri servizi appaltati  5.062  5.486  5.532  470  46

B3.3a Servizi Appalti  20.441  21.831  22.806  2.365  975

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

BA1650         Utenze telefoniche  408  268  447  39  179

BA1660         Utenze elettricità  3.526  3.699  3.699  173  -

BA1670         Altre utenze  4.031  1.879  1.879 - 2.152  -

B3.3b Servizi Utenze  7.965  5.846  6.025 - 1.940  179

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

B3.3c         Consulenze  1.107  1.008  490 - 617 - 518

B3.3d         Rimborsi, Assegni e Contributi  -  -  -  -  -

B3.3e         Premi di assicurazione  257  218  264  7  46

BA1510         Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - Altri soggetti pubb 52  36  14 - 38 - 22

BA1730         Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici  62  62  41 - 21 - 21

BA1740         Altri servizi non sanitari da privato  5.789  5.515  6.488  699  973

BA1890         Formazione (esternalizzata e non) da pubblico  11  29  32  21  3

BA1900         Formazione (esternalizzata e non) da privato  237  182  352  115  170

BA2540         Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale 498  438  502  4  64

BA2550         Altri oneri diversi di gestione  693  848  1.161  468  313

BA1530         Altri servizi sanitari da privato  12.060  8.869  7.428 - 4.632 - 1.441

B3.3f         Altri Servizi Sanitari e Non  19.402  15.979  16.018 - 3.384  39

B3.3g         Godimento Beni di Terzi  3.520  3.290  3.752  232  462

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget         
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�
�
�$$������&�����
�

CONTO ECONOMICO

€/000

B5.1a         Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali  5.748  6.991  6.916  1.168 - 75

B5.1b         Accantonamenti per contenzioso personale dipendente  527  705  500 - 27 - 205

B5.1c         Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato -  -  -  -  -

B5.1d         Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione)  180  241  1.000  820  759

B5.1e         Altri accantonamenti per rischi  -  -  -  -  -

B5.1     Accantonamenti Rischi  6.455  7.937  8.416  1.961  479
B5.2     Accantonamenti Sumai (+TFR)  8  8  10  2  2
B5.3a         Accantonamenti Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA  -  -  -  -  -

B5.3b         Accantonamenti Rinnovi convenzioni Medici Sumai  2  3  8  6  5

B5.3c         Accantonamenti Rinnovi contrattuali: dirigenza medica  189  573  1.829  1.640  1.256

B5.3d         Accantonamenti Rinnovi contrattuali: dirigenza non medica  11  32  103  92  71

B5.3e         Accantonamenti Rinnovi contrattuali: comparto  243  735  2.331  2.088  1.596

B5.3     Accantonamenti per Rinnovi Contrattuali  445  1.343  4.271  3.826  2.928
B5.5     Altri Accantonamenti  300  296  298 - 2  2
B5 Accantonamenti  7.208  9.584  12.995  5.787  3.411

Scostamento 
dal 2016

Scostamento 
dal 2017

Budget          
2018

ID
Preconsuntivo 

2017
Consuntivo 

2016

�
�



Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018 – Nota Illustrativa 

  

7

�
-�� ������ �.�� ���������9��� ������
�	�������������	� ������� ���� ����.�	��� �	��	����
�� �������	���� �	����
�	�	� ����������
 ����
���������������
����'������5���������
�	�����	�	��������	������	��������	����)�������*����������	���������
��
��9� ��	�	/� ���.�� ����� ����� ����� �����

�� ��� ������� �	��� �.�� ������������	� ���� �	��	� �������	/� �� ��	���
������	�������������	�������.������������	� ?&�����#4�%'#��
�
�������	�5����������	�����	�����������?&����4#������������	������	��������	��������	�����	������������
�
��&!�������(����+������
�
1�����	����������	���������������������������������	�����������	����
�	���-�=1>/�������������������������������������
�	���
�����	�����/���������������������	����������������������
������#�
�
�
��&!�������"�������������
�
=	���	�	���������������#�
�
�
	�
-���-.���
��/�����
�-�/�����	
�0
�������-���
���������0�����
�
�

CONTO ECONOMICO

€/000

A Totale Ricavi Netti  164.819  162.520  175.270  10.451  12.750
 -  -

B Totale Costi Interni  231.298  231.315  238.984  7.686  7.669
 -  -

C Totale Costi Esterni  314  293  212 - 102 - 81
 -  -

D Totale Costi Operativi (B+C)  231.612  231.608  239.196  7.584  7.588
 -  -

E Margine Operativo (A-D) - 66.793 - 69.088 - 63.926  2.867  5.162
 -  -

F Totale Componenti Finanziarie e Straordinarie  14.941  14.833  14.356 - 585 - 477
 -  -

G Risultato Economico (E-F) - 81.734 - 83.921 - 78.282  3.452  5.639

ID
Consuntivo 

2016
Preconsuntivo 

2017
Budget         

2018
Scostamento 

dal 2016
Scostamento 

dal 2017

�
�
�
1�� ��������	� ��� �������	� ��	�	���	����������	������ ���������������	/� �� ?&������#���/� ��������	������	� �������	����
������������	�	����������������
�������������	��������	���������	��������������������	��������������	������#�
�
1�� �	��	� ��� ����	����� �	������� �� ������� ��� �	��� �.�� ���	���� ��� �����	�� ������ ��� ���	��� ��� ������� �� �.��
�	��������������� ����� ���	�������� ��	�������	� ��� �������	� �� �������	#� �=����� �������� �.�� ������ ��� ������������
���������	�����������
����������	���������������������
������#�
�

ANNO Ricavi netti Costo del personale %

2014 154.696 124.760 81%

2015 160.760 123.711 77%

2016 164.819 124.463 76%

2017 162.520 122.805 76%

2018 175.270 122.805 70%

(��
����/� �������	/� ��� ����� �� �	�������� ��� �������� �������	/� ���� ���������������� �	��������� ���
�	��� ��
��������������	�����������	��������������������������������������	�������	��������������
�	�����		���#�



��������	�
�����	�	
����	��
�	

� ������������������������ ���� ���� ���� ��������������� � ��� !��� ����� "����!�"�� ��������������������������

� � �"�������!�"�� �"�����"#����!�"�$��"%�������� ����&���!��!��'��'�����(��)(��������

 �&���
&*+�����%����'�"����� �� ,��������
 �����!��� ���-��������� �� ��, �����

! ����� �� ������ �� ��������������

� ������������������������

���� ����

���� ��������������� � ��� !��� ����� "����!�"�� ��������������������������

	�� �� ����, ���.�� !��� ���� �� �������������"%�������� �'������� ��������� �

� " ����� ����.����� ���� ����� "����!�"�� ����.��,� � ������� � �� ��������/�

� ��� ,����� �� ��� ������

� ������������������������ ���� ���� ���� ��������������� � ��� !��� ����� "����!�"�� ������������� ������, ���� ��
	�� �� ������������ ����� ���������������, ���.�� !��� ���� ����� ������������

�����" ������ ��.��� ������, ���� ������������������������

� ������������������������ ���� ���� ���� ��������������� � ��� !��� ����� "����!�"�� ���������������0�������"�� �����������

	�� �� ����, ���.�� !��� ���� �� �������������"%�������� �'������� ��������� �

� " ����� ����.����� ���� ����� "����!�"�� ����.��,� � ������� �� �� ��������/�

� ��� ,����� �� ��� ������

� ������������������������

���� ����

���� ��������������� �� ��� !��� ����� "����!�"�� ������������������������

	�� �� ����, ���.�� !��� ���� �� �������������"%�������� �'������� ��������� �

� " ����� ����.����� ���� ����� "����!�"�� ����.��,� � ������� � �� ��������/�

� ��� �������'' � �������� � �, ������� ��1��� ���"��������2��""��,����3

� �����
�	���

	�����������

���� ��

���� (���������������� 	
�����
����
�����

�

	�� �� ��������� !��� ����� !����,����� �� �'������������ ������� �� ��, �"�����

��, ���� ��

� �����
�	���

	�����������

���� ��

���� (���������������� �������������

�

���,� �� ����� ��,� ������� ��.����������� ��"��,�������� ��

���,� ���!����� ���� �����������������������45&�� ��&56&(6(7&(

� �����
�	���

	�����������

���� ��

���� (���������������� �����
�	���

	��������8�0

�

��������������� � ���,���� ����� ������		����� ����"��,� ������� ������ �,� �������

"��,����� ��,� ������� �������������

	 �����
�	���

	�����������

���� ��

���� (���������������� �����
�	���

	�������0

�

��������������� �"��,��0����������

1���,� ���!����� ���� ����������������������� ��&56&(6(7&(

�
 �����
�	���

	�����������

���� ��

���� (���������������� �����
�	���

	��������

� ���������� �������� ���� �� ��"�� ���������!�����"��� �����!��!��'�"���� ��"��,��

��8�9��������� �,��������, ���������� ������ ����� ���� ������� "����!���, ���������/�

�����! ���8����,� ���!����� ���� �����������������������45&�� ��&56&(6(7&(

�� �����
�	���

	�����������

���� ��

���� (���������������� �����
�	���

	��������

��������������� �"��,�������������2��""��'�������� �0

1�������:�	;� �		;8�4�� ���,�������������$�			;�:�	�;:��;:���"��8����� ������ � ���� ��3

1���,� ���!����� ���� �����������������������45&�� ��&56&(6(7&(3

�� �����
�	���

	����������� ���� �� ���� (���������������� �����
�	���

	 � ��������������� ����,����8����,� ��� ����"��,��0� ���8����� ������ � ���� ���

�� �����
�	���

	�����������

���� ��

���� (���������������� �8�� ������ �����
������	�� ��������������� �� �� �������� ��"��,��


�� �����
�	���

	����������� ���� �� ���� (���������������� �8�� ������ �����
�	���

	�������9�	

	�� �� ����<�! ���������������������� � �������������� *�"��,� ������ �� �������

� ������*�� ��,��������������2����� ���!! ���������"�������� !! *�'����������������

�������� �� !����� ������! ����� � ������� ����� �

�� �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"���
����������*������������

 ��������

��������,��"��

� "����!�"�
����������� �����,,�� ""#����� ��2��� � � �,�� ����� �������� ������ ���� ���

� �"������ ���� �� ���

&3����	�	��
�	9	���	�	 (3���
��
<�	�������<��	

�
��
�
��
"�
�

� � ����

 ��!����� 
��!! ����,��,�� �� 

����� ����

�2�"����� 
��,���!������ �� ����

& ��� !����
�� �����6

���������

�2� ������

��� �� ���

&����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

�

�

�

�

�

�

�

�

	

�


��

��

��

��

��

9�������� �������

������

9�������� �������

� !��� 

�������� ���

���"���

���� �

��,���!� ����

'�������� ��

��1�, "�'�"�� �

������2����

9������, ��

� ��������� �

���

������"�����2����, ��

� ��������� ����

��� ���� ���

���"��������� ������ � (�>57�777 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9��������>4�6(7&? (�+)>�+77 &))�+77

���"��������� ������ (�==)�>?7 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9����

���?>&6(7&58��"# ���>>

(�?4)�==> &4=�>?4

���"��������� ������ (�+)>�=&7 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9�������?>&6(7&58��"# ���>= (�4&7�7>+ &(>�?4>

���"��������� ������ (�>?4�(+7 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9�������?>&6(7&58�"# ���>5 (�++7�7)? &)4�(&)

���"��������� ������ 4�777�777 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9����

���?>&6(7&58�"# ���>?

)�?77�777 (77�777

�	 5�+77�777 �����(7��>56?? 5�&(+�777 )5+�777

�	 &(�4&?�>4( �����(7��>56?? &&�5=5�5&7 >(7�=)(

7

�	 +�777�777 �����(7��>56?? 4�5+7�777 (+7�777

7


� &(�=(4�=?( �����(7��>56?? &(�(5?�5)) >4>�(4=

7

�	 >�477�777 �����(7��>56?? >�7?7�777 )(7�777

7

�	 &(�4)?�777 �����(7��>56?? &&�?&>�&77 >(&�=77

7

�	 ((�777�777 �����(7��>56?? (7�=77�777 &�&77�777

�	 (�747�777 �����(7��>56?? &�=)?�777 &7(�777

7

	��"��������,� ���,������� �,��! ����� "��"����������� ����� !��� +�>))�5+7 �����(7��>56?? +�)+(�7>) (?&�>?? 7

	��"��������

,� ���,������� �

,��! ����� "��"�����

&&?�+77

9������ �����������.�"%�������� ����

��! ��������,,�� ""#����� ����� ���� �

2������ "����!����������������� ����

���>=+�����

(&6&76(7&4
&&?�+77

����������' ��� ����

1���*���*�� ��2 ���

��� ���� *� �"@3

������2����"6 � �"����

�����6�

%

�)3����<��
�������	�	
�����	��������A	�
� 43�9�
����	�9	
�
A	���
��
+��3�9�00	��
��9	
�
A	��	������9�
����	�9	
�
A	���
��

1��,��������B3

9�22���!���

'�����������

"��,� ������

1��,��������B3�
(

�%���� �� ��� ���!�����������' ��� ���

������2����"6"�,���� 
�
��
�
��
��
��'
�
��
�2
���
�/

���� �

�, "�'�"# 

(����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

�

�

�

�

�

�

�

�

	

�


��

��

��

��

��

&�))+�777 >>5�+77 >>5�+77 )&6&(6(7&? (=67>6(7&= &467+6(7(7 (>67=6(7(& (+67)6(7(( (>67=6(7(&

&�4=>�?47 54?�4(7 54?�4(7 )&6&(6(7&? (=67>6(7&= &467+6(7(7 (>67=6(7(& (+67)6(7((

(>67=6(7(&

&�(>?�4++ >)4�((? >)4�((? )&6&(6(7&? (=67>6(7&= &467+6(7(7 (>67=6(7(& (+67)6(7(( (>67=6(7(&

&�)4(�&(+ >5&�7>) >5&�7>) )&6&(6(7&? (=67>6(7&= &467+6(7(7 (>67=6(7(& (+67)6(7(( (>67=6(7(&

(�777�777 &�777�777 &�777�777 )&6&(6(7&? (=67>6(7&= &467+6(7(7 (>67=6(7(& (+67)6(7((

(>67=6(7(&

4�>?5�+77 (�)4)�5+7 (�)4)�5+7 (56&(6(7&? (+67>6(7(7 ((6&(6(7(7 ((6&(6(7(& (767>6(7((

((6&(6(7(&

5�5>&�>+& )�??7�?(> )�??7�?(> (=67>6(7(7 (467(6(7&(7 ()67?6(7(& (567?6(7(( ()67(6(7()

(567?6(7((

(�>(+�777 &�)&(�+77 &�)&(�+77 (56&(6(7&= (+67>6(7&= ((6&(6(7&= (&6&(6(7(7 &=67>6(7(&

(&6&(6(7(7

)�?55�4=4 )�?55�4=4 (=67>6(7&= (>6&(6(7&= ()67>6(7(7 (567?6(7(( ()67(6(7()

(567?6(7((

&�=(7�777 &�=(7�777 (=6&(6(7&= (>67>6(7(7 &(67&6(7(& &)6&(6(7(( &&67>6(7()

&)6&(6(7((

)�5)&�477 )�5)&�477 (+67>6(7&= ((6&(6(7&= &=67>6(7(7 (767+6(7(( &>6&&6(7((

(767+6(7((

>�>77�777 >�>77�777 (567>6(7(7 &)67&6(7(& &(6756(7(& &(67>6(7() 7=6&(6(7() &(67>6(7()

>&(�777 5&4�777 5&4�777 (=67>6(7&= (>6&(6(7&= ()67>6(7(7 ()67>6(7(& (76&(6(7(&

()67>6(7(&

&�>=7�&(+ &�=5&�?&) &�=5&�?&) (567>6(7&= (46&(6(7&= (&67>6(7(7 ()67+6(7(& &=6&&6(7(& ()67+6(7(&

&&?�+77 7&67>6(7&?

���������

 � �"�������

"��"������ �� ��

�������
4

	������������ 9�� ������� ��������

�����

���������� �

�������,� �����

���������

! ����� ���

"��"������ �� ��

�������
)�


�� 
�,,�������� �

,��! ���
(7&? (7(7

	������� �!����

�.�,,����
(7&=

53�������	
9����A	�
	

>3�������<���������	�	�
������	
	��	����<�A	�
�

�����	��A	�
��

1����"�� �!!6��6�����,� �����3

+�03�9�00	��
��9	
�
A	��	�������

�

1��,��������B3

)����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

� �"������ ���� �� ���

&3����	�	��
�	9	���	�	 (3���
��
<�	�������<��	

�
��
�
��
"�
�

� � ����

 ��!����� 
��!! ����,��,�� �� 

����� ����

�2�"����� 
��,���!������ �� ����

& ��� !����
�� �����6

���������

�2� ������

��� �� ���

�� �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"��� ����������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� �����,,�� ""#����� ��2��� � � �,�� ����� �������� ������ ���� ����

�� �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"��� ����������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� �����,,�� ""#����� ��2��� � � ���������� !��� ���

�� �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"��� ����������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� ��,,�� ""#����� ��2��� � � ���,� � ������� 

�	 �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"��� ����������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� ��,,�� ""#����� ��2��� � � ���,� � ������� 

�
 �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"��� ����������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� �����,,�� ""#����� ��2��� � �

�� �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"��� ����������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� �����,,�� ""#����� ��2��� � �

�� �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"��� ����������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� �����,,�� ""#����� ��2��� � �

�� �������������������������� ���� ����

�"%���������

���� ������ ��������� �

 ��"� ���'�"# 

�� ����� ��"���
����������*������������

 ��������

�������� �

,�� ����� ����

,��"��

����������� �����,,�� ""#����� ��2��� � � �,�� ����� �������� ������ ���� ���

�� ������������������������ ���� ���� ����
�� !��� ����

� "����!�"�
��� ������, ���� ���

�� ������������������������ ���� ���� ����
�� !��� ����

� "����!�"�
��� ������, ���� ���

�� ������������������������ ���� ���� ����
�� !��� ����

� "����!�"�
��� ������, ���� ���

�� ������������������������ ���� ���� ����
�� !��� ����

� "����!�"�
��� ������, ���� ���

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� � �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

����������������

�	

������������������������ ���� ���� ����

��������������� � �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

����������������

�


������������������������ ���� ���� ����

��������������� � �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

��� ������, ���� ��

� � �"�������!�"�� �"�����"#����!�"�$��"%�������� ����&���!��!��'��'�����(��)(�������� �&���
&*+���

��%����'�"����� �� ,��������
 �����!��� ���-��������� �� ��, �����! ����� �� ������ �� ��������������

	�� �� ����, ���.�� !��� ���� �� �������������"%�������� �'������� ��������� �� " ����� �

���.����� ���� ����� "����!�"�� ����.��,� � ������� � �� ��������/�� ��� ,����� �� ��� ������

�%�������� ��,,���������������! ����(������"# � ��� !��� ����C�'�

���! ���� �� ���������� ����� ������������ ��� "�� �D

�������� ������'�C�� �����''�" ������������ ������������ �� ������ ������,����� � ������"�

	�� �� �������� ��������"�� ������'������"��

	�� �� ������������ ����� ���������������, ���.�� !��� ���� ����� �����������������" �����

� ��.��� ������, ���� ������������������������

4����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

��

��

��

�	

�


��

��

��

��

��

��

��

��

�	

�


9�������� �������

������

9�������� �������

� !��� 

�������� ���

���"���

���� �

��,���!� ����

'�������� ��

��1�, "�'�"�� �

������2����

9������, ��

� ��������� �

���

������"�����2����, ��

� ��������� ����

��� ���� ���

����������' ��� ����

1���*���*�� ��2 ���

��� ���� *� �"@3

������2����"6 � �"����

�����6�

%

�)3����<��
�������	�	
�����	��������A	�
� 43�9�
����	�9	
�
A	���
��
+��3�9�00	��
��9	
�
A	��	������9�
����	�9	
�
A	���
��

1��,��������B3

9�22���!���

'�����������

"��,� ������

1��,��������B3�
(

�%���� �� ��� ���!�����������' ��� ���

������2����"6"�,���� 
�
��
�
��
��
��'
�
��
�2
���
�/

���� �

�, "�'�"# 

	��"��������

,� ���,������� �

,��! ����� "��"�����

=4�777

���� ���

, ��

����2����

9������ �����������.�"%�������� ����

��! ��������,,�� ""#����� ����

����������� �������� ������ �����,�E�

���557�����

&4�&(�(7&>
=4�777

	��"��������

,� ���,������� �

,��! ����� "��"�����

&�(=?�777

��!��!��'

��

��� �� ���

9������ �����������.�"%�������� ����

��! ��������,,�� ""#����� ����

����������� �������� ������ �����,�E�

���557�����

&4�&(�(7&5
&�(=?�777

���! �����,,������ (47�577

"��� �������

��� � ��

��"�,��

��� ����� ������������ ����

������ ��,��

���&5)&�� ��

(76&(6(77(�8�

� � ��������� �
��

(47�577

���! �����,,������ ?>�777 �,,������ 

9������ !�������, �����,��!���������

����� ���� ������� ���� �

� "����!�"��� �� ����� ������ � �

���4==�� ��

(?6&76(7&&�8�

� � ��������� �
��

?>�777

����� ����'�22���!������

��� �������,,������

'�������� ����� !������

)�)44�777

��������

� "����!�

 �0��""��


�����"����'��������� )�)44�777

�� ���,������� �

,��! ���
&77�777

����������

� �,�""�� �

� "����!�

0����"���"��� �� ���)?&6(7&5 &77777

44>�777

����������

� �

� "����!�

9������� !������ ���)4+6(7&5 44>�777

�� ���,������� �

'�22���!��������� ������

�,,������'�������� ����

)�777�777

	�,�����

,� ������

���'�� ����


�����"����'��������� )�777�777 7

�	 )77�777 '�������������2��� )77�777 7

�	 477�777 '�������������2��� 477�777 7

�	 +77�777 '�������������2��� +77�777 7

�	 >77�777 '�������������2��� >77�777 7

���"��������� ������ �

(�>57�777*77 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9����

����>4�6(7&? (�+)>�+77*77 &))�+77*77

���"��������� ������ 

(�==)�>?7*77 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9����

���?>&6(7&58�

�"# ���>>
(�?4)�==>*77 &4=�>?4*77

���"��������� ������ 

(�+)>�=&7*77 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9����

���?>&6(7&58�

�"# ���>=
(�4&7�7>4*+7 &(>�?4+*+7

+����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

��

��

��

�	

�


��

��

��

��

��

��

��

��

�	

�


���������

 � �"�������

"��"������ �� ��

�������
4

	������������ 9�� ������� ��������

�����

���������� �

�������,� �����

���������

! ����� ���

"��"������ �� ��

�������
)�


�� 
�,,�������� �

,��! ���
(7&? (7(7

	������� �!����

�.�,,����
(7&=

53�������	
9����A	�
	

>3�������<���������	�	�
������	
	��	����<�A	�
�

�����	��A	�
��

1����"�� �!!6��6�����,� �����3

+�03�9�00	��
��9	
�
A	��	�������

�

1��,��������B3

=4�777 7&67+6(7&?

=77�777 )=?�777 7&67+6(7&? 7&67>6?(7&?

(47�577 7&67>6(7&?

?>�777 7=67)6(7&5 7&67>6(7&?

9�������� ����

��"#� �������� !��� 
(�777�777 &�777�777 )44�777

+7�777 +7�777 )&6&(6(7&5

(&>�777 ()7�777

&�777�777 &�777�777 &�777�777

)77�777

(77�777 (77�777

+77�777

)77�777 )77�777

&�))+�777*77 &�))+�777*77

&�4=>�?47*77 &�4=>�?47*77

&�(>?�4++*77 &�(>?�4++*77

>����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

� �"������ ���� �� ���

&3����	�	��
�	9	���	�	 (3���
��
<�	�������<��	

�
��
�
��
"�
�

� � ����

 ��!����� 
��!! ����,��,�� �� 

����� ����

�2�"����� 
��,���!������ �� ����

& ��� !����
�� �����6

���������

�2� ������

��� �� ���

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� � �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

�����0�������"�� �

����������

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

��������������

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

����������������

��

������������������������ ���� ���� ����

����� ����� �

�������������
��� ������, ���� ��

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

�����������������

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� �

�� !��� ����

� "����!�"�� � ����������������

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� �

�� !��� ����

� "����!�"�� �

����������������

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� � �

�� !��� ����

� "����!�"�� � ��� ������, ���� ��

�	

������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� ��

 ''�"� ���� � �! ��"�
��� ������, ���� ��

�


������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� ��

 ''�"� ���� � �! ��"�
��� ������, ���� ��

��

������������������������ ���� ���� ����

�� !��� ����

� "����!�"�� �

��������� ��� ������, ���� ���

��

������������������������ ���� ���� ����

��������������� �� ��

 ''�"� ���� � �! ��"�
��� ������, ���� ���

�����

	�� �� ������������ ����� ��������������� ����� ����,��������"�

	�� �� ������������ ����� ��������������� ����� ����,��������"�

	�� �� ����, ���. ''�" ���� ���� � �! ���"��� !�����,������ �� �� ��������� 

��������,��"��� "����!�"���"%�������� ����� ������ ����� � ����� ��"���

	�� �� ����, ���.�� !��� ���� �� �������������"%�������� �'������� ��������� �� " ����� �

���.����� ���� ����� "����!�"�� ����.��,� � ������� �� �� ��������/�� ��� ,����� �� ��� ������

	�� �� ����, ���.�� !��� ���� �� �������������"%�������� �'������� ��������� �� " ����� �

���.����� ���� ����� "����!�"�� ����.��,� � ������� � �� ��������/�� ��� �������'' � �������� � �

, ������� ��1��� ���"��������2��""��,����3

� ���������� ������ ���� �, �� ��������"��������� ����� ������ 

�� !��� ������������������������" ������

��������������� ���"�������� ������ �����2����������� � ��"��� ��"������������������

���!�������������� ���� ��������!���������� �'�������� ���, �����������"����� �� �� �'���������������� ��

	�� �� ����, ����������� ����'�������� ������������ �� ���  ��� �! ���8�<�! ����8���2�� ��

	�� �� ������������ ����� ���������������� ���%����'�"����� ���  � �� �� 

5����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

��

��

��

��

��

��

��

��

�	

�


��

��

9�������� �������

������

9�������� �������

� !��� 

�������� ���

���"���

���� �

��,���!� ����

'�������� ��

��1�, "�'�"�� �

������2����

9������, ��

� ��������� �

���

������"�����2����, ��

� ��������� ����

��� ���� ���

����������' ��� ����

1���*���*�� ��2 ���

��� ���� *� �"@3

������2����"6 � �"����

�����6�

%

�)3����<��
�������	�	
�����	��������A	�
� 43�9�
����	�9	
�
A	���
��
+��3�9�00	��
��9	
�
A	��	������9�
����	�9	
�
A	���
��

1��,��������B3

9�22���!���

'�����������

"��,� ������

1��,��������B3�
(

�%���� �� ��� ���!�����������' ��� ���

������2����"6"�,���� 
�
��
�
��
��
��'
�
��
�2
���
�/

���� �

�, "�'�"# 

���"��������� ������ 

(�>?4�(+7*77 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9����

���?>&6(7&58

�"# ���>5
(�++7�7)5*+7 &)4�(&(*+7

���"��������� ������ 

4�777�777*77 	�� ���� ���� -������(7���>56??�			�9����

���?>&6(7&58

�"# ���>?
)�?77�777*77 (77�777*77

"��,� ����

&�&+&�)5&*77 	�� ���� ����� !������

���45)6(7&> &�&+&�)5&*77

"��,� ����

??+�7&(*(4 	�� ���� ���� -������(7���>56??�

<77&4)6(7&> ?47�5>&*>) 44�(+7*>&

"��,� ����

+)&�+&4*77

	�� ���� ����� !������ ���??>6(=7&5 +)&�+&4*77

"��,� ���� ?>=�?)4*>= � �������	�� ���� ����� -������(7���>56??��		�'�� ����&&5=&�6(7&5 ?>=�?)4*>=

"��,� ����

?>�4()*>= 	�� ���� ���� -������(7���>56?=

���)5=6(7&> ?>�4()*&(

"��,� ���� &77�777*77 ��� ���� ����� !������ ���)+?6(7&> &77�777*77

"��,� ���� &�)&(�(=+*77 ��� ���� ����� !������ ���)446(7&5 &�)&(�(=+*77

	��"��������� ������ (�&?5�57+*77 9�������������2��� (�&?5�57+*77

���"��������� ������ (&7�777*77 '�������������2��� (&7777

���"��������� ������ )�777�777*77 '�������������2��� &�+77�777*77 &�+77�777

����	����
	 
 ��������	�� ���	�
���� 
 ���

�


 ��
�


 


?����=



��������	�
�����	�	
����	��
�	

��

��

��

��

��

��

��

��

�	

�


��

��

���������

 � �"�������

"��"������ �� ��

�������
4

	������������ 9�� ������� ��������

�����

���������� �

�������,� �����

���������

! ����� ���

"��"������ �� ��

�������
)�


�� 
�,,�������� �

,��! ���
(7&? (7(7

	������� �!����

�.�,,����
(7&=

53�������	
9����A	�
	

>3�������<���������	�	�
������	
	��	����<�A	�
�

�����	��A	�
��

1����"�� �!!6��6�����,� �����3

+�03�9�00	��
��9	
�
A	��	�������

�

1��,��������B3

&�)4(�&(+*77 &�)4(�&(+*77

(�777�777*77 (�777�777*77

&�&+&�)5&*77

+77�777*77 )?+�7&(*(4

&77�777*77 4)&�+&4*77

>77�777*77 (>=�?)4*>=

?>�4()*&(

&77�777*77

&�&77�777*77 (&(�(=+*77

=?5�57+*77 &�(77�777*77

'�������������2��� 57�777*77 57�777*77 57�777*77

'�������������2��� � &�777�777*77 &�777�777*77 &�777�777*77

��������	
 �����	���� �����	����

=����=



�

�

�

�������	������


���	��������	�����

���	�������		������

�		�������

�



2

�

�

��������	��
�

�

��� �������	� 
�� ������	�� �	��������� ��	� 
�� �	�
�������� 
	������� 
��
��	��������	�� �	�	���	������������� 
�������
�� ���	���
	� ��� �����	�� 
��
�������	� �	������� 
�� ��	��������	�� 
��� ��������� 
�� ��	���� ��� ���	
	�
���	����
����������	�����	��������	���������	��������
 ����
���	����	��
���������	�
��������	��!��	�������	���	�	�
�����������
����
����������� �� 
������ ���� ��
������� 
�� ����	��� ��� �	����� �	�� ��� ��	��������	��
���������� � �	�� ��� ��	��������	�� �	�	���	������������� 
���� ���	��� ���
�	��������	�
���������!�
���	����	����	���������
��� ������	����� ��� ��
���	����	�� 
�� �������	� �	�	���	� �������	� ������� "�
�������� 
��� #� ���� ��� ���� 
�� �$��%������ ��� &����� ��������� �'� ����������
���������� �!� ��� �������	� �	�	���	� �������	� "� �	��	��	� 
��� �������

	������(��
)��	��	��	�	���	��������	��	��������	�����	��	��	�	���	�
��
������	*��
)�����	�
���������
����������	������	*��
)��	���������������*��
)�����	�
��������������*��
)� �����	�� 
�� #����	�� +����� �!� !�� ��� �����	�� ���������� 
�� ��
������ ��

�	����������	�����������
����	��������	������	���������	����������
������
 �� �
���	�� 
���� ������ �����	��� �	����������� ��� �	�� ��� ����� �	��
&����	�������	�
�����������	�#� �������,������
�
-�� 	��	����	��������� �!� �����
���	����	��
���������	�
��������	��!�� ����	�
�	��	�
���������	���
���������.���	�
��-�����������	����/����0����������
��#1��
����/$,���%������(�2��
���
����	���
�������
�
��3�3�4��
���	��	�	������������

�������	���������� ������������	��
���	����'�'�
��5������
���� �����������
��
���
���������'6��
��#7�����%����%�������
�	����	�2.�����
���������������	�	�
����	����'����
���� �������
���������'������������� ������
�	��
�����
8�9:�� �� ����
� 	��
����� ������������ 8�9;:�� ���� ��������� 
�� ���	��	� � ����� ��
�������� ���������	� ��������� 8�4113:� 	� ���� ������ ���� ��������6�� �
	����	� �	��

�������	������$%,#+�
���������	����/�
�����	���	�
�����4��	�� ���	��	��
#1��;����$�
���%������	����/��
�
���
������
�	
��	�����	��
����

�
 �����
�� !�� ������	�� 
�� ���	�� ������������ 
�� �����������	� 
�� ��	�����
��	
��������
����
���	��
���	�����!�!���	������	�������
���	��
��
�������	�
��
�����$�����
�����$�����$�0������	��������	����1-�����<������������/��
=��.���	�
��-�����������	��������
��!�����	����	������	����!�����
���������
��� ������	� 
�� ��������	� ��� ���� 
�� �	��� ����� �����	����� �������������� 
��
�����������	�
����	�������	
���������	��!>���������	��� �����������������	�

����	
���������
��������
���	��
���	����
������	�����	
���������������
����	������
��� ���	��	� 
�� �����	�����	� ���� ������	� ����� ����� ���
���� � ����������
��	������	�������	�
���.���	����������
�����	
	�
���������
��	�����	��
�
���
�������
�
���	���	
��	�	�

�
=��.���	�
��-�����������	��	�	��������
���
���(��
�
���	����
�������	��	�	���	��!���������	�	������	���������������(�
�
���	�������	���������	������	�
���	�������	�
���	���(�
�



3

� ��&����	�
�������������(���
������	��
���	�������������	�����	�����	�
������
� ������� �� �����	� 
�� ���� ���	������ �������� 
� ���	�	�*� �������	�

�������	��������� �����������	� 
�� 
���	������� �
���� ������������� �	��	� ���
�	�������	� 
�� �	��	� �
�	� 
���� �����*� ����	�����	�� 
�� �	��	� ���
������	�����	�����	�
��
���	��������
�����������	�	���!�������	*�

� 1	�������	�
������ ���	���� ��������
���(������	�� ��
���	��
����
�����
�
�����������
�����!���������
����������	�
���	��������	����
�����������

���	����������������
�����	�����
����
����������	��	�����	��

����2�	�������	����6*�

� .��	���(����������	��
����	��	�
�� �����	��*�	����������	��
����������	�
��
�	�
	�
��
�����	��

�

���	�������	���������	������	�
���������	�
��������(�

�

� <��	�������	�� 
�� ������	��	� ��������	(� ���	�������	�� 
�� ����	� ������	��	�
��	���	���������	�
����!	�	���	���������	����������	��
�����
���	�	��	�������	�
����������	�������&������	��
��
�����	�
���	�����	�*�

� 4����	�����	����7-��(���	�����	��
������������
�������	�
������	����7-���

����?�������������������	�
�������������	���������������	��	����	�	������

�
���	���
���	��������	�
�����������(�
�

� 1	�������	� 
������ ���	���� ��� ���� �!��������(� � �����	�� ��
���	�� 
����

����� ���	����	���� �!� ����� ������	� 
�� ���	���� ���������	� 
�� ���	����
�������� �!��������� ���!� ��� ���� 
�� �������� ��� �	������� �������� ���	���*�
�������	� 
���� ��������� 
�� �!�������� �	�	����� �	��	� �	�� �	�	� �� ��������� ���
������������
��������������
���	�������������!�����
���������&�����
��
�	��������� �	���	����	��� �!� �	����������� ���������	�� ��
���	�� 
����

������
����
����*�

� ��������	����	��������	�
����	�����������
��
����(��������	��
��&����	�
��
����	����
	�����	�
����	����������	��
�������7
���*�

� 7���� �� ����� 
������������ 
�� 	��	���	�	���(� � �����	�� �������	� 
���
�������	����	������������	��
����	�
��������	����*�

� �������	� 
������������ �������	����(� � �������	� 
��� �������	���
�������	�������	���*�

� .	��������	� 
������������ 
�� ��
�	������(� �������	� 
�� ����	� 
���
�������	����	����������	��������������	�
����������!��������������	��	���

�������	����������������!���������	�
��������
�	������!����	��������	�

�����	��	���������	��

�
�����	������	����
�	�

�

����	��!���	������	�����������
�������
��"�&���	�
���	�����������	����	��

�� ������� ������������� 
�� ������ &������� �	�� ��&�������	� �	�	���	�����������	�� ���
�����������!�������	�������	���	���������
������	����	���	����
�������
�	����� ��������
�� 
�� �	������� ��� �����	�����	� ��� ��������	� �	�	���	�
�	�������	��
�������	�����
�������������	�
��������������	��	��	����!�
�!������	�
����
���	��	�
����	��	�����4��	�� ���	�!���	��	����	�����
������
�����������	
������
���������	���������������	���������������	��������



4

�

�

�������	��	�

�
.�� �����	� ������ 	������	� �������	� 
�������
�� ����� &���	� 
�� �	�������� �
�
������������������
��������
��
�&�����&������������
����������	����	�����
������
���� ������ ���� ��� ���	�	�	� ������	� 
�� ����	��� 
�� .���	� 
�� -�����������	�
����
����
��.���	�
��4����	����	�����
=�� �	��	� 
������	� ����� ��	�����	� �	��	��
����	� �� �������� �
	����� �	�� ���
.���	�
��-�����������	�������	����������������	��	�
��&������������������������
��	��������
�����������
���
�����	������������
����������
����������
��� ������������	� 
�� ��������	� 
�� ������	� ����� ��	� �	������� 
��� ���	� ������	�

������	�����
���������������	�	����
�����	�������	�������	��	������	�	�

�����������	���������	�
��������
���
������	��������	�
���	����������	�����
��
����	���������	�� 
��� ���	��� � � 
�� ��	����� 
�� ��������	�� ����	���� �
��	����	���� �	��!>� 
��� ���������	� 
�� ��� �	������ ����������	� 
�� �����	�

��������	�����������������
�	���������������
.��	����� ��	����������� 
�������
�� �������� ���� 	���� �	���� 
�� �����������	�
���������	� 
���� ��	����� ����	�� ��� �

������ �������	
������	� 
�� ��	����
��������
���	��	����������	����	������
����	
������
���������	�������	�����
������ 
� ���� ����� 
���� �	�	����	�� ���������� � ��� ������ ��� ����
�� �����
���	����	��
���	������	�����������������
������	����������������
��
����������
�

�
�
� ���#����	��+�����
�
� 
��������
�1	��	�
�
�
� � � � � � � � �



��������	
����������������

��	
������������������������������������
���������������������������� !�"������#��$�%�&'((�)���*�+�((�),-),����$*$���.$/����!(,)�&���&������$�������0� )��$-�

1$"$�1������&$�&$�!���$� ���2$�$"$�������,�$�&$�!���$)�&,�

                                                1

Deliberazione     N.                                  DEL   .                                     

Si attesta che la deliberazione: è stata 

pubblicata sull’Albo Pretorio on-line in data      ___________________________________   

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:     ___________________________________ 

 data di esecutività:                                         ______________________:________________ 

                                                                         Deliberazione originale 

                                                                               Composta di     fogli 

                                                                                               Esecutiva  il,     

                                                                            Il Dirigente della UOSD Affari Generali

                                                                            (Dr.ssa Maria Rita Corsetti)

      

       

697/DG 30 Lug. 2018

30 Lug. 2018

30 Lug. 2018

30 Lug. 2018

45

30 Lug. 2018

F.to


